Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021 Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

297A100C1A1292B0720FB59D3429E3E2

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

• EXTRAT DE ACORDO DE COP TÉCNICA - 071 2021.

• DISPENSA Nº 076/2021 - CONTRATO Nº 087/2021.
DISPENSA Nº 074/2021 - CONTRATO Nº 085/2021.
DISPENSA Nº 075/2021 - CONTRATO Nº 086/2021.
DISPENSA Nº 080/2021 - CONTRATO Nº 091/2021.
DISPENSA Nº 079/2021 - CONTRATO Nº 090/2021.
DISPENSA Nº 078/2021 - CONTRATO Nº 089/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

297A100C1A1292B0720FB59D3429E3E2

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 071/2021.

DISPENSA Nº 062/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA
- Objeto: O presente ACORDO tem por finalidade dispor sobre as condições de
utilização pelo MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA de sistema eletrônico de
licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e, que
possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para
a aquisição de bens e serviços comuns, CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A.,
pessoa jurídica inscrita no Cnpj de nº 00.000.000/0001-91, Valor estimado: § R$
222,51 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos) por processo
licitatório aberto no Licitações-e, acrescido de R$ 11,77 (onze reais e setenta e sete
centavos) por lote que tenha alcançado sua situação final, Unidades Gestoras:
02.06.01 – Secretaria de Administração e Fazenda; 2007-Manutenção das Ações da
Secretaria de Administração e Fazenda; 33.90.39.00 – Pessoa Jurídica; Fonte de
Recurso: 00. Data Ass. 22/02/2021; Vig. Até 22/02/2022 – Joelson Cardoso Rosário
– Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E687C5261CB0DE329F9BC30E61A2EA

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 087/2021.
PROCESSO Nº: 099/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (SELF
SERVICE) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 076/2021.

NOME DO CONTRATADO: JOSÉ V DA SILVA.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 18.460.508/0001-38
VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 01/08/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.788,00 (quatro mil setecentos e oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/3390.39.00/
FONTE: 00.

América Dourada - BA, 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/03/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 085/2021.
PROCESSO Nº: 096/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 074/2021.

NOME DO CONTRATADO: S DANTAS DA SILVA.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 18.808.313/0001-36
VIGÊNCIA: 27/02/2021 A 27/04/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.009,91 (sete mil nove reais e noventa e um centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14.

América Dourada - BA, 27/02/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 27/02/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 086/2021.
PROCESSO Nº: 098/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AUTOCLAVE, GELADEIRAS, APARELHOS ODONTOLÓGICOS E
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PERTECENTE A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 075/2021.

NOME DO CONTRATADO: VICTOR R FALCÃO.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 34.740.358/0001-72
VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 01/08/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.860,00 (dezesseis mil oitocentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2090/2020/2082/2029/2027/2022/2002/ ELEMENTO DE
DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 14 / 02.

América Dourada - BA, 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/03/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 091/2021.
PROCESSO Nº: 107/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICO
NO ATENDIMENTO AO PÚBLICO NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS,
JUNTO  A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DESTE MUNICÍPIO.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 080/2021.

NOME DO CONTRATADO: JANAINA BARBOZA SOARES DOURADO.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 025.353.735-56
VIGÊNCIA: 01/03/2021 A 30/09/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.910,00 (quatorze mil novecentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2043/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 00/29.

América Dourada - BA, 01/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 01/03/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 090/2021.
PROCESSO Nº: 102/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
AS FAMÍLIAS CARENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 079/2021.

NOME DO CONTRATADO: BRUNO BARRETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 37.167.207/0001-65
VIGÊNCIA: 12/03/2021 A 12/06/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 29.613,87 (vinte nove mil seiscentos e treze reais e oitenta e sete
centavos).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2039/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 12/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 12/03/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 089/2021.
PROCESSO Nº: 101/2021.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOLCIAL DESTE
MUNICÍPIO.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93. Dispensa Nº 078/2021.

NOME DO CONTRATADO: LARANJEIRA E SOUZA - SOCIEDADE DE ADVOGADOS.
ESPÉCIE: Prestação Serviço.
CPF/CNPJ: 32.695.939/0001-04
VIGÊNCIA: 25/03/2021 A 25/07/2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2039/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 25/03/2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 25/03/2021
Evandro Oliveira do Rosário

Secretário de Administração e Fazenda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA80E4FAF09787BEE65A1FFA5E957EE3

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público que abriu Licitação
na modalidade P. Presencial no 012/2021, Tipo: menor valor global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de
resíduos sólidos urbanos e varrição manual com destinação final dos resíduos, na
sede, distritos e povoados do município de América Dourada/BA. Data de
Abertura: DIA 09 (NOVE) DE ABRIL DE 2021, ÀS 15:00HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta
prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de América Dourada-BA
(americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com;
América Dourada/BA, 29/03/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

297A100C1A1292B0720FB59D3429E3E2

		2021-04-09T13:47:28-0300